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Punkt 1: Orientering om softwarerobotter i Region Syddanmark

22/2686

Resumé

Udvalget præsenteres for en softwarerobot, som hjælper klinikerne på Sygehus Lillebælt. Der gives herudover en generel
introduktion til brugen af automatiserede arbejdsgange i regionen.

Sagsfremstilling

Automatisering af arbejdsgange var et vigtigt element i den tidligere digitaliseringsstrategi for 2019-2021. Her blev der
sat fokus på udvikling af robotter og automatiserede løsninger samt anvendelse af kunstig intelligens, og der blev afsat
dedikerede ressourcer til infrastruktur og kompetenceopbygning. Der er således blevet opbygget kompetenceenheder og
vidensgrupper i regionen, ligesom der på de enkelte enheder er afsat ressourcer til at udbrede og videreudvikle
automatiserede løsninger på sygehusene.

 

En af fordelene ved softwarerobotter er, at de kan automatisere arbejdsgange og derved lette byrden af administrative
opgaver for personalet på sygehusene. Det kan for eksempel betyde, at en kliniker får mere tid i sin hverdag til
patientkontakt og behandling. Derfor fastholder den nuværende digitaliseringsstrategi for 2022-2024 fokus på
videreudvikling af automatiserede løsninger. Sygehusenhederne har gennem de seneste år opbygget kompetencer på
området, og der er således et godt grundlag for en udbytterig videreudvikling. Der er i strategien reserveret 4,5 mio. kr. til
videreudvikling og anvendelse af automatiserede løsninger og robotter, herunder til forstærkning og understøttelse af den
nuværende organisering. Udvalget vil senere få en udmøntningssag herom til behandling.

 

I Region Syddanmark arbejdes der med automatisering af arbejdsgange på alle enheder, som har opgaver med mange
gentagelser og faste rutiner. Udover at frigive tid og højne arbejdsglæden hos personalet, kan robotter være med til at
sikre datakvaliteten, fordi robotten sikrer en ensartethed i udførelsen. På den måde er der mindre risiko for fejl, og de
menneskelige kvaliteter kan udnyttes i andre opgaver.

 

Softwarerobotter under covid-19

Et godt eksempel på, hvordan softwarerobotter kan hjælpe i en travl hverdag, kunne ses under covid-19 pandemien. Her
fik vagtcentralen til opgave at koordinere og dokumentere, at regionens testbil kørte rundt til plejehjem. Hver gang der
blev bestilt en test til en beboer på et plejehjem, skulle informationen herom journaliseres. Den opgave ville have været
meget ressourcekrævende, hvis medarbejderne manuelt skulle journalisere hver bestilling. I samarbejde med Regional IT
blev der udviklet en softwarerobot, som kunne automatisere denne opgave og på egen hånd journalisere mere end 27.000
e-mails i 2021 alene.

 

Da tredje bølge af covid-19 bølge ramte Danmark, fik vagtcentralen en ny opgave med at videregive testsvar til fx
plejehjem; en tidskrævende opgave, hvor medarbejderne manuelt skulle slå testresultatet op i et system og derefter
videreformidle det til den rette modtager. Her hjalp en robot med at lave udtræk fra systemet, hvilket sparede afdelingen
for ca. 1,5 minut pr. testsvar. Det største antal testresultater, der skulle slås op på en enkelt dag, var 3.000 testresultater.
Personalet sparede helt åbenlyst tid ved at bruge robotten, men ligeså vigtigt var det, at de sparede mange gentagelser i
arbejdsgange, hvilket letter arbejdsbyrden og bidrager til øget arbejdsglæde.

 

I takt med at regionen opbygger viden og kompetencer inden for brug af kunstig intelligens, vil softwarerobotter i
fremtiden forventeligt kunne løse mere komplicerede opgaver, hvor robotten ”træner” sig selv til at løse en række
opgaver. Det udvider anvendelsesmulighederne for softwarerobotter betragteligt, og det forventes at have en positiv
indvirkning på frigørelsen af ressourcer.

 



På mødet vil projektleder, Helle Rossen samt to klinikere fra Sygehus Lillebælt vise udvalget, hvordan en softwarerobot
konkret virker, og hvordan den hjælper til med arbejdet i klinikken på sygehuset.

Klimavurdering

Det har ikke været relevant at foretage en selvstændig klimavurdering af dette punkt, da indholdet ikke har nogen
klimapåvirkninger eller betydning for regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Til orientering.

 

Oplæg vedlægges referatet.

Bilag

Oplæg, pkt. 1 - Softwarerobotter - 10-08-2022



Punkt 2: Orientering om RIPA SYD

22/2686

Resumé

I sagen gives en orientering om Region Syddanmarks billeddiagnostiske it-system RIPA SYD ved Christian Sauvr, som er
sygehusdirektør på Sygehus Lillebælt.

Sagsfremstilling

Christian Sauvr, som er sygehusdirektør på Sygehus Lillebælt, orienterer udvalget om udrulningen af det
billeddiagnostiske it-system RIPA SYD.

Klimavurdering

Det har ikke været relevant at foretage en klimavurdering af dette punkt, da det ikke umiddelbart påvirker klimaet eller
realiseringen af regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Til orientering.

 

Oplæg vedlægges referatet som lukket bilag.



Punkt 3: Region Syddanmarks fortsatte engagement i EIP on AHA

18/6252

Resumé

Region Syddanmark er mangeårig deltager i ”Det europæiske innovationspartnerskab for sund og aktiv aldring” (forkortet
fra engelsk til EIP on AHA). Den seneste programperiode udløb i 2021, og efter drøftelse i digitaliserings- og
innovationsudvalget på møde den 9. marts 2022 er der - med forbehold for regionsrådets godkendelse - indsendt en
ansøgning fra Region Syddanmark om at blive referencested i den nye programperiode. Den indsendte ansøgning og
finansiering heraf skal behandles i regionsrådet efter indstilling fra digitaliserings- og innovationsudvalget.

Sagsfremstilling

Baggrund - hvad er EIP on AHA?

EIP on AHA blev igangsat i november 2011 af EU-Kommissionen. Målet var at skabe en frivillig samarbejdsplatform,
hvor kommuner, regioner, private virksomheder, organisationer, uddannelsesinstitutioner i innovationspartnerskaber kan
samarbejde om at løfte de nuværende og fremtidige udfordringer på sundhedsområdet og højne den sunde levealder.

 

Innovationspartnerskaberne er organiseret i såkaldte referencesteder, som man i partnerskabet skal søge EU-
kommissionen om at blive udnævnt til. Partnerskaberne tildeles stjerner for deres arbejde inden for aktiv sund aldring som
en udmærkelse for deres indsats.

 

Region Syddanmark har i alle programperioder været en aktiv del af det europæiske netværk sammen med kommunerne i
Syddanmark, uddannelsesinstitutionerne, virksomheder, Healthcare Denmark og klyngen Danish Life Science Cluster.

 

I alle programperioder har Region Syddanmark være udpeget som referencested med det højeste antal stjerner. I den
seneste periode har Region Syddanmark været et såkaldt 4-stjernet referencested og har tillige opnået en særlig
udmærkelse givet på baggrund af regionens vedvarende høje niveau på området. Det er den højest mulige udmærkelse og
er kun opnået af 5 øvrige regioner i Europa ud af over 100 ansøgere. Den høje udmærkelse hænger sammen med
regionens mangeårige indsats for at styrke det nære og sammenhængende sundhedsvæsen, herunder digitalisering af
samarbejdet med kommuner og almen praksis. Region Syddanmark står stærkt internationalt, særligt inden for
telemedicin og understøttelse af aktiv aldring, med et brand, som er med til at åbne døre for sygehusene i forhold til det
internationale samarbejde.

 

Ansøgning for programperioden 2022-2025

EU kommissionen har åbnet for ansøgere til en ny programperiode fra 2022-2025.

 

I denne ansøgningsrunde er der lagt vægt på, at ansøgere skal beskrive både de overordnede politiske og strategiske
rammer for arbejdet med sunde levevilkår og arbejdet med konkretiseringen heraf. I ansøgningen fra Syddanmark er der
taget udgangspunkt i blandt andet Digitaliseringsstrategien samt de strukturelle og finansielle rammer for at udvikle
sundhedsområdet. Dette suppleres i ansøgningen med udvalgte eksempler på god praksis inden for sundhedsinnovation
fra flere dele af regionen, både med fokus på anvendelse af ny teknologi og udbredelse af de gode løsninger.

 

Samtidig er der i ansøgningen stort fokus på, hvordan regionen fremmer nye løsninger gennem offentlig-privat
samarbejde som er rammesat i delstrategien ”Sunde levevilkår” under den regionale udviklingsstrategi Fremtidens
Syddanmark.



 

Der er stor opbakning i det syddanske økosystem til deltagelse og indsendelse af ansøgningen. Det gælder både fra
regionens sygehuse samt samarbejdspartnerne i økosystemet, herunder Danish Life Science Cluster, Healthcare
DENMARK, MedCom, de syddanske kommuner, samt uddannelses- og forskningsinstitutioner som Syddansk
Universitet, UCL erhvervsakademi og professionshøjskole og UC Syd.

 

Ansøgningen er vedlagt som bilag, hvortil det skal bemærkes, at den er indsendt og formuleret på engelsk til EU-
kommissionen. Herudover er et dansk resume af ansøgningen vedlagt som bilag.

 

Udbytte af deltagelsen i EIP on AHA

Målet med deltagelse i det europæiske innovationspartnerskab er at bringe international viden og innovation til regionen,
at bidrage til nye samarbejdsrelationer ved at involvere syddanske aktører i partnerskaber og EU-projekter, samt at
synliggøre regionens sundheds- og velfærdsteknologiske virksomheder og indsats.

 

Med deltagelse i EIP on AHA er der blevet skabt adgang til europæiske netværkspartnere. Sammenholdt med den særlige
udmærkelse regionen har opnået bidrager engagementet til, at Region Syddanmark er en attraktiv samarbejdspartner. Det
har således gjort det lettere at finde relevante samarbejdspartnere på sygehusene, og muliggjort opbygning af stærke
internationale projektgrupper, indsendelse af ansøgninger og hjemtagning af fondsmidler til regionens sygehuse.

 

Samtidig har deltagelsen givet profilering og synlighed af både den regionale indsats for sund og aktiv aldring og af hele
det syddanske økosystem, som er centrale og afgørende samarbejdspartnere i arbejdet. Det medvirker også til at styrke
samspillet i økosystemet.

 

Udmærkelsen gør også Region Syddanmark til en attraktiv region at blive inspireret af. Det giver bl.a. forespørgsler på
oplæg fra det sundhedsfaglige personale og stabe i forbindelse med internationale konferencer. Region Syddanmark har
tillige været vært for studiebesøg af to EU-sundhedskommissærer og endelig modtages der løbende besøg fra europæiske
medlemslande.

 

Fremadrettet fokus og forventet udbytte som referencested i den ny programperiode

Et fortsat engagement i innovations partnerskabet EIP on AHA i den ny programperiode vil bl.a. kunne bruges til at styrke
regionens position i EU yderligere. Fokus vil ligeledes være på, hvordan regionen kan anvende international viden og
omsætte det til regionens aktuelle behov. Partnerskabet vil også kunne bidrage til udmøntningen af Region Syddanmarks
kommende innovationsstrategi, hvor samarbejde med eksterne aktører fortsat forventes at indtage et centralt element.

 

Koordinering og finansiering

Region Syddanmarks deltagelse i EIP on AHA koordineres af Syddansk Sundhedsinnovation. Fra 2016 til 2021 har det
årlige budget for varetagelse af referencestedsfunktionen og relaterede indsatser, herunder ansøgning til EU-
kommissionen, været på 250.000 kr. pr. år finansieret af Regional Udvikling.

 

Det foreslås, at finansieringen i den kommende programperiode i årene 2022-2025 ligeledes bliver 250.000 kr. pr. år i en
foreløbig tre-årig periode 2022, 2023 og 2024 finansieret af Regional Udvikling. Såfremt der i 2025 bliver aktiviteter i
programmet, tages der igen stilling til finansieringen heraf, og regionsrådet forelægges dette til beslutning.

 



Der afholdes prisoverrækkelsesceremoni i Bruxelles den 10. oktober 2022 til de innovationspartnerskaber, der udnævnes
som referencesteder.

 

Ansøgningen præsenteres på mødet af vicedirektør Inge Bendixen, Syddansk Sundhedsinnovation.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke umiddelbart har betydning for klimaet eller bidrager til
realisering af klimastrategien.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler regionsrådet:

 

At Region Syddanmarks ansøgning til EIP on AHA-programmet godkendes.

 

At Syddansk Sundhedsinnovation varetager koordinering af indsatsen med finansiering på 250.000 kr. pr. år i perioden
2022-2024, og at indsatsen finansieres af Regional Udviklings bevillingsområde ”Øvrige omkostninger”.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Digitaliserings- og innovationsudvalget anbefaler indstillingen over for regionsrådet.

 

Lars Mogensen, Enhedslisten stemte imod.

 

Oplæg vedlægges referatet.

Bilag

Ansøgning EIP on AHA

EIP on AHA - Resume af EIPonAHA ansøgning 2022

Oplæg, pkt. 3 - EIP on AHA -10-08-2022



Punkt 4: Drøftelse af opsamling fra innovationsstrategikonference den 9.
juni 2022

21/45152

Resumé

Under punktet gives status på arbejdet med den nye innovationsstrategi med særlig fokus på pointer opsamlet fra
innovationsstrategikonferencen den 9. juni 2022.

Sagsfremstilling

I løbet af 1. halvår 2022 har der været gennemført en række aktiviteter, der har haft til formål at indsamle input til den
kommende innovationsstrategi.

 

Det drejer sig blandt andet om:

 

Indsamling af behov: Der har været gennemført lokale processer på sygehusene og socialområdet med henblik på at
indsamle viden om behov og udfordringer samt indkredse mulige indsatsområder i strategien. Afdækningen er
foregået ved drøftelser i MED-udvalgene, i patient/pårørende-råd og med involvering af de kliniske
afdelingsledelser.
Input fra eksterne interessenter: Der har været afholdt et møde og samlet input med deltagere fra Danish Life
Science Cluster, Designskolen Kolding, SOSU-Fyn, UC Syd og en praktiserende læge.
Temadrøftelse af innovationsområdet i Region Syddanmarks Koncernledelsesforum, der har repræsentanter fra
sygehusledelserne på alle sygehuse og socialområdet.

 

Processen ledte frem til afholdelse af innovationskonferencen den 9. juni., med deltagelse af regionsrådspolitikere,
sygehusledelser og medarbejder-, patient- og pårørenderepræsentanter og relevante stabe.

 

På konferencen blev de indsamlede input præsenteret og efterfølgende drøftet og kvalificeret i grupper sammensat på
tværs. Der var desuden to eksterne oplæg fra henholdsvis adm. direktør Christian Bason, Dansk Designcenter, og direktør
Pia Gjellerup, Center for Offentlig Privat Innovation, som gav input og anbefalinger til strategiarbejdet.

 

En opsamling af centrale pointer fra konferencen er vedhæftet som bilag. Herfra kan blandt andet fremhæves:

 

Innovation kræver en længere tidshorisont, hvorfor det bør overvejes at udvide strategiperioden udover 2026.
Succes med innovation kræver, at der løbende følges op for at sikre fremdrift på initiativerne.
Innovation kræver ejerskab og støtte, hvorfor en stærk infrastruktur til at understøtte innovation er væsentlig.
Innovation sker i samarbejde. Strategien bør lægge op til brede partnerskaber på tværs af sektorer herunder med
virksomheder for at imødekomme behov i sundhedsvæsenet.
Forebyggelse blev foreslået som supplement til øvrige foreslåede indsatsområder; ’Øget lighed i sundhed’, ’Bedre
kvalitet i patientbehandling og -forløb’, ’Grøn omstilling og øget bæredygtighed’, ’Bedre balance mellem behov og
behandlingskapacitet’.

 

Der lægges op til, at udvalget drøfter de centrale pointer og anbefalinger fra konferencen.

 



På mødet deltager Inge Bendixen, Syddansk Sundhedsinnovation.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. Dog forventes den nye innovationsstrategi at fokusere på grøn omstilling og bæredygtighed.

Indstilling

Til drøftelse.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Drøftet.

 

Oplæg vedlægges referatet.

Bilag

Opsamling af pointer fra innovationskonferencen

Oplæg, pkt. 4 - Præsentation opfølgning konferencen - 10-08-2022



Punkt 5: Drøftelse af indsatsområder på sundhedsområdet i 2023

22/9042

ResumÃ©

Som en del af sundhedsplanen udvÃ¦lger regionsrÃ¥det hvert Ã¥r en rÃ¦kke temaer og indsatsomrÃ¥der pÃ¥
sundhedsomrÃ¥det, som der sÃ¦rligt sÃ¦ttes fokus pÃ¥ i det kommende Ã¥r.

Â 

UdvÃ¦lgelsen af indsatsomrÃ¥der for 2023 indledes nu med drÃ¸ftelser i de respektive udvalg.

Â 

Samtidig gives en status pÃ¥ indsatsomrÃ¥derne for 2022.

Sagsfremstilling

RegionsrÃ¥det vedtog i september 2017 en sundhedsplan, hvis primÃ¦re opgave er at beskrive den mÃ¥de, hvorpÃ¥
pejlemÃ¦rker og visioner omsÃ¦ttes til konkrete initiativer og forbedringer pÃ¥ sundhedsomrÃ¥det i Region Syddanmark.

Â 

Som en del af sundhedsplanen gennemfÃ¸res en Ã¥rlig proces, hvor der politisk udvÃ¦lges en rÃ¦kke temaer og
indsatsomrÃ¥der pÃ¥ sundhedsomrÃ¥det, der sÃ¦rligt skal sÃ¦ttes fokus pÃ¥ i det kommende Ã¥r. Denne proces skal
give mere fleksibilitet end en model, hvor der i sundhedsplanen er udpeget indsatsomrÃ¥der, som skal gennemfÃ¸res i
hele planperioden.

Â 

Indsatserne dÃ¦kker bÃ¥de det somatiske omrÃ¥de, det psykiatriske omrÃ¥de og samarbejdet med kommunerne og
praksissektoren. Regionens pejlemÃ¦rker udgÃ¸r den langsigtede strategi og er den overordnede ramme for de temaer og
indsatser, der udvÃ¦lges. IndsatsomrÃ¥derne baseres pÃ¥ budgetaftaler, de nationale mÃ¥l, nationale mÃ¥lsÃ¦tninger og
dagsordener, Ã¸konomiaftalen, FNâ€™s verdensmÃ¥l mv. Den seneste opfÃ¸lgning pÃ¥ de nationale mÃ¥l kan findes
her:
https://sum.dk/Media/637697073524473744/Nationale%20M%c3%a5l%20for%20Sundhedsv%c3%a6senet%202021.pdf

Â 

Aktuelt for 2023 er der en rÃ¦kke nationale forventninger og aftaler, som kommer til at sÃ¦tte retning for, hvad der skal
arbejdes med. Her kan fremhÃ¦ves sundhedsreformen, 10-Ã¥rs planen for psykiatri, â€�En god start pÃ¥ livetâ€�, samt
Ã¸konomiaftale 2023 om bl.a. behandlingsefterslÃ¦b.

Â 

RegionsrÃ¥det tiltrÃ¥dte i december 2021 indsatsomrÃ¥derne for 2022.

Â 

Status pÃ¥ indsatsomrÃ¥derne for 2022

Arbejdet med indsatsomrÃ¥derne i 2020 og 2021 blev i hÃ¸j grad blevet pÃ¥virket af corona-pandemien, som betÃ¸d, at
arbejdet med mange af indsatsomrÃ¥derne blev forsinket. Som konsekvens heraf kom mange indsatser, som skulle have
vÃ¦ret afsluttet i 2020/21 til at rÃ¦kke ind i 2022. Status pÃ¥ de 32 indsatsomrÃ¥der for 2022 er vedlagt som bilag 1.

Â 

DrÃ¸ftelse med henblik pÃ¥ udvÃ¦lgelse af indsatsomrÃ¥der for 2023

Administrationens forslag til mulige indsatsomrÃ¥der for 2023 til brug for drÃ¸ftelser i udvalgene vedlÃ¦gges som bilag.

Â 

https://sum.dk/Media/637697073524473744/Nationale%20M%c3%a5l%20for%20Sundhedsv%c3%a6senet%202021.pdf


Der er foreslÃ¥et betydelig fÃ¦rre indsatsomrÃ¥der end tilfÃ¦ldet har vÃ¦ret i 2022 og foregÃ¥ende Ã¥r. Dette har flere
begrundelser:

1. Der var i forbindelse med den politiske vedtagelse af indsatsomrÃ¥der for 2022 et Ã¸nske om at reducere antallet af
indsatomrÃ¥der i 2023.

2. NÃ¦sten to Ã¥rs corona-pandemi, sygeplejerskestrejken i efterÃ¥ret 2021 og en historisk udfordret
personalesituation indebÃ¦rer, at der er betydelige udfordringer ift. overholdelse af patientrettighederne og i forhold
til fastholdelse og rekruttering af personale.

3. Regeringens sundhedsreform forventes at sÃ¦tte en selvstÃ¦ndig prioritering, isÃ¦r i forhold til Det nÃ¦re og
sammenhÃ¦ngende sundhedsvÃ¦sen.

4. Der er fortsat et betydeligt arbejde forbundet med at implementere de hidtidige store strategiske initiativer, som
blev vedtaget i 2020, 2021 og 2022.

5. Der er behov for at allokere ressourcer og ledelseskrÃ¦fter til den kommende flytning af OUH.

Â 

Â 

FÃ¸lgende forslag til indsatsomrÃ¥der i 2023 er sÃ¦rlig relevante for digitaliserings- og innovationsudvalget:

-Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Patientrettigheder â€“ herunder digital omstilling og effektiv drift

-Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Klimaindsats

-Â Â Â Â Â Â Â Â Â  Sundhedsinnovation â€“ ny innovationsstrategi

Â 

IndsatsomrÃ¥derne drÃ¸ftes af sundhedsudvalget, prÃ¦hospitaludvalget, digitaliserings- og innovationsudvalget, udvalget
for det nÃ¦re sundhedsvÃ¦sen, udvalget for byggeri, indkÃ¸b og grÃ¸n omstilling og psykiatri- og socialudvalget i august
mÃ¥ned.

Â 

Procesplan for indsatsomrÃ¥der pÃ¥ sundhedsomrÃ¥det i 2023 er vedlagt som bilag 3.

Klimavurdering

Det er ikke fundet relevant at foretage en klimavurdering af denne sag, da sagen ikke umiddelbart pÃ¥virker klimaet eller
realiseringen af regionens klimapolitik.

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget:

Â 

Tager status for indsatsomrÃ¥derne i 2022 til orientering.

Â 

DrÃ¸fter forslag til indsatsomrÃ¥der for 2023 og kommer med input til det videre arbejde med udvÃ¦lgelse af
indsatsomrÃ¥der for 2023.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Udvalget drÃ¸ftede forslag til indsatsomrÃ¥der for 2023. Tilbagemeldinger fra udvalgets drÃ¸ftelser vil indgÃ¥ i det
videre arbejde med indsatsomrÃ¥der for 2023.

Bilag

Status for indsatsområder på sundhedsområdet i 2022 - maj 2022

Udkast til indsatsområder på sundhedsområdet 2023



Procesplan for indsatsområder på sundhedsområdet 2023



Punkt 6: Orientering om Region Syddanmarks elektroniske patientjournal
(EPJ SYD)

22/10018

Resumé

Udvalget orienteres om, hvordan det er gået med udrulningen af regionens nye elektroniske patientjournal (EPJ SYD).

Sagsfremstilling

Region Syddanmark tog i slutningen af maj 2022 den nye elektroniske patientjournal (EPJ SYD) i brug på samtlige
sygehuse i regionen. Med EPJ SYD får regionen en fælles standardiseret platform, som skal sikre patientsikker,
brugervenlig og effektiv it-understøttelse af de kliniske arbejdsgange. EPJ SYD bliver det primære it-arbejdsredskab for
læger, sygeplejersker, sekretærer og andre medarbejdere på regionens sygehuse.

 

EPJ SYD har været i drift i det sønderjyske siden den 3. oktober 2021 og på OUH siden den 20. februar 2022. I
weekenden den 28.-29. maj 2022 blev EPJ SYD succesfuldt idriftsat på de to sidste sygehusenheder. EPJ SYD er løbende
blevet implementeret på Psykiatrisygehusets afdelinger sammen med de respektive somatiske afdelinger og er nu fuldt ud
implementeret i regionen.

 

Klinikkens tilbagemeldinger er positive, om end det har krævet et stort ressourcetræk på enhederne i forbindelse med
implementeringen. Frem mod december 2022, hvor projekter forventes at blive afsluttet, udestår kun få opgaver som
eksempelvis afvikling og godkendelse af de sidste prøver og afslutningsrapporter.

 

Der gives på mødet en status på, hvordan implementeringen af EPJ SYD er forløbet, ved lægelig direktør Bjarne Dahler-
Eriksen fra OUH.

 

Det tidligere digitaliseringsudvalg havde et fast punkt på dagsordenen om status på EPJ SYD med henblik på at følge
arbejdet og udrulningen tæt. EPJ SYD er nu fuldt udrullet, og det videre arbejde handler om at opgradere til nogle andre
versioner. Det vurderes således, at der ikke længere er behov for et fast punkt om status på EPJ SYD. Udvalget orienteres
naturligvis løbende om opgraderingsprojektet.

Klimavurdering

Det har ikke været relevant at foretage en klimavurdering af dette punkt, da punktet ikke har nogen klimapåvirkning eller
betydning for regionens klimastrategi.

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Til orientering

 

Oplæg vedlægges referatet.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Bilag

Oplæg, pkt. 6 - EPJ SYD - 10-08-2022



Punkt 7: Drøftelse af udenlandske studieture i 2023

22/11332

ResumÃ©

RegionsrÃ¥det har pÃ¥ mÃ¸det 28. marts 2022 vedtaget retningslinjer for studieture for regionsrÃ¥det i valgperioden
2022-2025.

Â 

IfÃ¸lge retningslinjerne skal der udbydes 2-3 tvÃ¦rgÃ¥ende studieture, sÃ¥ledes at hver tur er relevant for flere af
regionens arbejdsomrÃ¥der.

Â 

I nÃ¦rvÃ¦rende sag bedes udvalget med udgangspunkt i det udarbejdede inspirationskatalog drÃ¸fte emner og temaer til
studieture.

Sagsfremstilling

Der er tradition for, at regionsrÃ¥det tager pÃ¥ studieture for at indsamle erfaringer og viden til brug for arbejdet i
regionsrÃ¥det.

Â 

RegionsrÃ¥det har pÃ¥ mÃ¸det 28. marts 2022 vedtaget de retningslinjer, der skal vÃ¦re gÃ¦ldende for regionsrÃ¥dets
udenlandske studieture i valgperioden 2022-2025.

Â 

IfÃ¸lge retningslinjerne skal der udbydes 2-3 tvÃ¦rgÃ¥ende studieture, der er tvÃ¦rgÃ¥ende i den forstand, at de
indeholder emner/programpunkter af relevans for flere af regionens arbejdsomrÃ¥der. Derudover skal studieturene
udbydes til hele regionsrÃ¥det, hvorefter hvert medlem kan deltage i Ã©n af de udbudte ture. De udenlandske studieture
skal afvikles inden udgangen af 2023 og afvikles sÃ¥ vidt muligt i samme uge. Administrationen arbejder pÃ¥ at de
udenlandske studieture afvikles i uge 16 i 2023.

Â 

Administrationen har udarbejdet vedhÃ¦ftede inspirationskatalog over mulige emner og temaer. Der er ogsÃ¥ nÃ¦vnt
forslag til destinationer.

Â 

Det skal nÃ¦vnes, at der er en risiko for, at Ã¸nskede besÃ¸gssteder ikke har mulighed for at modtage besÃ¸g i uge 16 i
2023.

Klimavurdering

Der er ikke foretaget en klimavurdering af sagen, idet sagen ikke har betydning for klimaet eller bidrager til realisering af
klimastrategien. Der vil blive udarbejdet en klimavurdering i forhold til de enkelte studieture.

Indstilling

Det indstilles:

Â 

At udvalget med udgangspunkt i det udarbejdede inspirationskatalog drÃ¸fter emner og temaer til de udenlandske
studieture.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022



DrÃ¸ftet.

Â 

Henriette Schlesinger KÃ¦rgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.

Bilag

Inspirationskatalog



Punkt 8: Forslag til mødekalender for 2023

22/86

Resumé

Forslag til mødekalender for 2023 fremlægges til godkendelse.

Sagsfremstilling

Forslag til digitaliserings- og innovationsudvalgets mødekalender for 2023 fremlægges til godkendelse:

 

Onsdag den 4. januar 2023, kl. 14.00-16.00 (reserveret)
Torsdag den 26. januar 2023, kl. 13.00-16.00
Tirsdag den 28. februar 2023, kl. 13.00-16.00
Torsdag den 23. marts 2023, kl. 13.00-16.00
Tirsdag den 25. april 2023, kl. 16.00-19.00
Onsdag den 24. maj 2023, kl. 15.00-18.00
Onsdag den 9. august 2023, kl. 14.00-16.00 (reserveret)
Tirsdag den 29. august 2023, kl. 13.00-16.00
Tirsdag den 26. september 2023, kl. 13.00-16.00
Tirsdag den 31. oktober 2023, kl. 14.00-17.00
Torsdag den 30. november 2023, kl. 10.00-13.00

Indstilling

Det indstilles, at digitaliserings- og innovationsudvalget godkender forslag til mødekalender for 2023.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Forslag til mødekalender for 2023 blev godkendt.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 9: Mødekalender

22/86

Resumé

Digitaliserings- og innovationsudvalgets mødekalender for 2022.

Sagsfremstilling

Digitaliserings- og innovationsudvalget har tidligere godkendt følgende mødekalender for 2022:

 

Onsdag den 7. september 2022, kl. 15.00-17.30, Sygehus Lillebælt, Vejle
Onsdag den 5. oktober 2022, kl. 16.00-18.30, OUH, Odense
Onsdag den 2. november 2022, kl. 15.00-17.30, regionshuset
Onsdag den 23. november 2022, kl. 13.30-16.00, Odense Kommune

Indstilling

Til orientering.

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Til orientering.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 10: Eventuelt

22/86

Beslutning i Digitaliserings- og innovationsudvalget den 10-08-2022

Ingen bemærkninger.

 

Henriette Schlesinger Kærgaard (V) deltog ikke i sagens behandling.



Punkt 11: Underskriftsside
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